
Jiří Pokorný vybojoval titul Mistra světa 
 
Skupina litoměřických judistů o uplynulém víkendu reprezentovala ČR na 
Mistrovství světa v kategorii Masters do 35 let. 
Pětice odchovanců Sport Judo Litoměřice statečně bojovala ve Frakfurtu nad 
Mohanem v konkurenci 49 zemí světa. 
Skvělého úspěchu dosáhl  Jiří  Pokorný v katagorii do 81 kg, který celou 
soutěží prošel naprosto suverénně a získal titul Mistra světa. V prvním kole 
měl volný los a po té postupně vyřadil závodníka z Turecka, dva závodníky 
z Ruska a ve finále porazil francouzského judistu. Jirka všechna utkání vyhrál 
během první minuty zápasu a navázal tak na medaile ze světových pohárů 
v minulých letech. Ve stejné kategorii skvěle bojoval i David Lorenc, který se 
také dostal na medailové pozice. 
Nejprve postupně porazil borce z Ukrajiny, Itálie a  Ruska a v semifinále těsně 
podlehl judistovi z Francie. V boji o bronz pak porazil domácího závodníka 
z Německa a mohl doprovodit Jirku na stupně vítězů. 
Další naši zástupci už na medaile nedosáhli, ale taktéž výborně reprezentovali 
ČR a Litoměřice. 
Josef Pulgret obsadil v kategorii nad 100 kg 5.místo a Miroslav Šikula (66 kg) 
místo deváté. Ivan Tomko (73 kg) byl vyřazen už v úvodním kole soutěže. 
Všem však patří dík za výbornou reprezentaci a předvedené výkony. 
 

 


